VO/0717/19/2-Neuf.

Satzung für die Benennung von Straßen, Wegen und Plätzen und Benennungen im Rahmen der Erinnerungskultur

Beschlüsse:

21.11.2019 SI/0684/19 BV Uellendahl-Katernberg TOP 8

Der Rat der Stadt stimmt der Satzung für die Benennung von Straßen, Wegen und Plätzen und Benennungen im Rahmen der Erinnerungskultur (Benennungssatzung) zu.

Einstimmigkeit

26.11.2019 SI/0451/19 BV Ronsdorf TOP 9

Auf Vorschlag von <u>Herrn Köster</u> wird der Beschlussvorschlag um den folgenden Zusatz ergänzt:

Beschluss der Bezirksvertretung Ronsdorf vom 26.11.2019

Die von den Straßenumbenennungen betroffenen Anwohnerinnen und Anwohner sollen bevorzugt Termine bei den Ämtern erhalten, und ihnen werden die Gebühren für die erforderlichen Ummeldungen erlassen.

Abstimmungsergebnis:

Einstimmigkeit

Beschluss der Bezirksvertretung Ronsdorf vom 26.11.2019

Es wird empfohlen, wie folgt (geändert) zu beschließen:

Der Rat der Stadt stimmt der Satzung für die Benennung von Straßen, Wegen und Plätzen und Benennungen im Rahmen der Erinnerungskultur (Benennungssatzung) unter Berücksichtigung des zuvor gefassten Beschlusses zu.

Abstimmungsergebnis:

Einstimmigkeit

26.11.2019 SI/0579/19 BV Heckinghausen TOP 9

Die Bezirksvertretung empfiehlt dem Rat die Drucksache wie folgt ungeändert zu

		_	
hacch		ום או	n:
besch	пσ	เวต	ΙΙ.

Der Rat der Stadt stimmt der Satzung für die Benennung von Straßen, Wegen und Plätzen und Benennungen im Rahmen der Erinnerungskultur (Benennungssatzung) zu.

Einstimmigkeit

26.11.2019 SI/0561/19 BV Oberbarmen

TOP 11

Es wird empfohlen, wie folgt (ungeändert) zu beschließen:

Der Rat der Stadt stimmt der Satzung für die Benennung von Straßen, Wegen und Plätzen und Benennungen im Rahmen der Erinnerungskultur (Benennungssatzung) zu.

Einstimmigkeit

27.11.2019 SI/0586/19 BV Vohwinkel

TOP 9

Es wird empfohlen, wie folgt (ungeändert) zu beschließen:

Der Rat der Stadt stimmt der Satzung für die Benennung von Straßen, Wegen und Plätzen und Benennungen im Rahmen der Erinnerungskultur (Benennungssatzung) zu.

Einstimmigkeit

27.11.2019 SI/0635/19 BV Cronenberg

TOP 7

Der Rat der Stadt stimmt der Satzung für die Benennung von Straßen, Wegen und Plätzen und Benennungen im Rahmen der Erinnerungskultur (Benennungssatzung) zu.

Einstimmigkeit bei einer Enthaltung durch die WfW.

03.12.2019 SI/0567/19 BV Barmen TOP 7

Die Drucksache wird vertagt.

Einstimmigkeit

03.12.2019 SI/0573/19 BV Langerfeld-Beyenburg TOP 14

Die Bezirksvertretung empfiehlt dem Rat wie folgt mit Ergänzungen zu beschließen:

Der Rat der Stadt stimmt der Satzung für die Benennung von Straßen, Wegen und Plätzen und Benennungen im Rahmen der Erinnerungskultur (Benennungssatzung) zu.

Der Antragsteller einer Umbenennung soll für die Folgekosten der Betroffenen wie z.B. Umschreibung der KFZ-Papiere aufkommen. Darüber hinaus soll den Betroffenen jeweils ein Vorzugstermin beim Einwohnermelde- bzw. Straßenverkehrsamt eingeräumt werden.

Einstimmigkeit

04.12.2019 SI/0445/19 BV Elberfeld-West TOP 16

Es wird empfohlen, wie folgt (ungeändert) zu beschließen:

Der Rat der Stadt stimmt der Satzung für die Benennung von Straßen, Wegen und Plätzen und Benennungen im Rahmen der Erinnerungskultur (Benennungssatzung) zu.

Abstimmungsergebnis:

Einstimmigkeit

04.12.2019 SI/0587/19 BV Elberfeld TOP 12

Beschluss der Bezirksvertretung Elberfeld vom 04.12.2019:

Die Drucksache wird vertagt.

Einstimmigkeit